laborantem, nec jam amplius mentis compotem esse, verum ab
 inexplibili temulentia in furorem actum, 399 quæ ab ejusmodi homine attingi minime oportebat, attingere minime vereretur, tum vero ipsius

ΤΣΕ'. — ΤΑΥΡΩ ΥΠΑΡΧΩ.

C

CCCLXV. — TAURO HYPARCHO.

Τότε ὁ ὄρθος τῆς δίκης ὁρος σῶζεται, ὃ ἀρχικῆς
 ἀρετῆς ἀψευδέστατον βασανιστήριον, ὅταν τῇ μὲν
 ἀτίταται ἡ κρίσις ἀκολουθήσῃ, τῇ δὲ κρίσει ὁ ἔλεγχος,
 τῷ δὲ ἔλεγχῳ ἡ ψήφος, ἡ πρὸς τὴν ποιότητα τοῦ
 ἀμαρτήματος (93) τὴν τιμωρίαν ὀρίζουσα.

ΤΣΖ'. — ΜΑΡΤΙΝΙΑΝΩ, ΖΩΣΙΜΩ, ΜΑΡΩΝΙ,
ΕΥΣΤΑΘΙΩ.

C

CCCLXVI. — MARTINIANO, ZOSIMO, MARONI
ET EUSTATHIO.

Κινδυνεύετε, ὡς πυνθάνομαι, πεφραγμένας ἀπο-
 γνῶζει τὰς ἀκοὰς ἔχειν, καὶ ὡς ἂν ἐκπαλαὶ καθοσιώ-
 σαντες ἑαυτοὺς ταῖς τιμωρίαις, παροξύνεσθαι πρὸς
 τοὺς παραινούντας τὰ κάλλιστα. Ἐγὼ δὲ εὐχομαι
 ὑμᾶς ἀνενεγκεῖν ἐκ τῆς μανίας, οὐχ ὅτι βλάβῃν
 ὑποστήσομαι μὴ ἀνενεγκόντων ὑμῶν, πλὴν εἰ μὴ τις
 λέγει τὴν ἀθυμίαν τὴν προγγυνομένην μοι ἐκ τούτου.
 Εἰς γὰρ τὸν τοῦ μισθοῦ λόγον οὐδὲν παραβλαβήσο-
 μαι. Ἄλλ' ἐπειδὴ ποθεινότερα μοι ὑμῶν ἡ σωτηρία,
 τῆς τῶν μισθῶν ἀπολαύσεως. Εἰ δὲ τις ἀπίστεῖ,
 πόρρω μὲν τυγχάνων φιλικῆς ἐξέως ἀλώσεται καὶ τὰ
 ἑαυτοῦ μόνον ζητῶν φωραθήσεται (94). Εἰ δὲ ἐλεγ-

Tum denique recta justitiæ regnula servatur (o vir-
 tutis illius, quæ a præfecto requiritur verissimum
 examen), cum accusationem disceptatio sequitur,
 disceptationem probatio, probationem sententia, pro
 criminis qualitate supplicium constituens.

Desperatione obseptas aures, ut audio, habere
 videmini, atque, ut qui jàm pridem vos ipsos sup-
 pliciiis devoveritis, adversus eos qui optima consilia
 vobis porrigunt, iracundia incitari. Ego vero, ut ex
 hac insania emergatis, opto, non quod, nisi emer-
 seritis, detrimenti quidquam hinc subiturus sim
 D (nisi tamen quispiam mœrorem, qui hinc ad me
 redit, commemoret: nam quod ad præmii rationem
 attinet, nihil damni faciam), verum quod majore
 salutis vestræ, quam præmii consequendi cupiditate
 tenear. Quod si quis mihi diffidit, is longe ab amici-
 tiæ habitu remotus esse et sui tantum ipsius utilitati

* I Cor. xi, 27.

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(93) Pro ἀμαρτήματος idem cod. legit πταισμά-
 τος. POSSIN.(94) Hæc, καὶ τὰ ἑαυτοῦ... φωραθήσεται, omitte-
 bat edit. Paris., ut versa post quinto verba, ὁ δὲ

consulens reprehenditur. Quod si cum coarguitur, ad impudentiam se convertat, ac neminem mortalium hoc unquam præstitisse contendat, a viro Deo charo Mose, atque a sapientissimo Paulo refelletur. Ex quibus alter de divino libro expungi optabat, nisi Judæis ignosceretur: alter hac conditione anathema esse cupiebat, ut Judæi omnes ad vitam accederent. Quod si rursum dicat: Quid igitur? virisne illis te somparas? illud responderem: quod cum in aliis omnibus virtutum prærogativis cunctis fere hominibus nedum his duobus inferior sim, at unum tamen hoc arcte atque ardenti animo teneo, quod, quantum in me situm est, omnes salutem consequi cupiam.

CCCLXVII. — HERMOGENI ET LAMPETIO
EPISCOPIS.

Quandoquidem, ut a vobis scriptum est, Eusebius, qui ad alios objurgandos, et ad falsa crimina objicienda, et conflingendas absurdas reprehensiones callidissimus ac vehementissimus est, ipse quidem magis quam quivis alius iis obnoxius est quæ inæctatur: verum per hoc artificium id se assecutum putat, ut vitia sua obscura sint; id velim discat, solentiam suam stultitiam ipsi fore. Atque hoc ipsum ac molitur, ut flagitia sua nos fugiant, magis reprehenditur atque irretitur.

CCCLXVIII. — ZOSIMO PRESBYTERO.

Furibundas et rabidas carnis affectiones cicurare ac mitigare et lenire oportet: quod si non obtemperent, etiam, quoad ejus fieri potest, coercere. At in, **400** quemadmodum fama fert, habenas ipsis remittens, quo illæ volunt duceri: volunt autem in perniciem et exitium desinere. Quamobrem ne in profundum malorum præceps feraris, da operam ut eas tanquam injecto freno reprimas.

CCCLXIX. — EUSTATHIO DIACONO.

Si statim ab ipso ortu ea animi tui pars, in qua ratio sedem habet, læsa et vitiata, aut etiam propter incurabiles quosdam morbos exstincta et deleta fuisset, fortasse ob ea, quæ abs te perpetrantur, veniam obtinuisses. Cum autem id tibi minime acciderit, verum ob singularem quamdam atque insuperabilem socordiam, eam animi facultatem obrueris vel potius necaveris, idcirco ne veniam quidem ullam ab iis, qui hæc spectant, consequeris. Nam cum eam per congruentem curam et diligentiam rursum exsuscitare queas, non modo, ut id fiat, nihil curæ suscipis, sed etiam ut nunquam id fiat, laboras. Tantum enim improbitas virtutem apud te superavit, ut ne improbitas quidem esse censeatur. Quocirca ei ab hominum diceris liberari proruperis, intelligens, pedem referre studeas.

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

καὶ ἀνάθημα ἤρξαστο εἶναι, ἵνα Ἰουδαῖοι. Locus uterque suppletur ex codice Vaticano 650 ap. Possinum. Edit.

(95) Pro τὸ γε ἡμέτερον cod. idem habet: εἰς τὸ

χόμενος εἰς ἀναισχυντίαν τραπέην, καὶ μηδένα ἀνθρώπων τοῦτο κατορθωκένας φαίη, ἐλεγχθήσεται καὶ παρὰ τοῦ θεοφιλοῦς Μωσέως, καὶ παρὰ τοῦ σοφωτάτου Παύλου. Ἄν ὁ μὲν ἐξαλειφθῆναι τῆς θείας βίβλου ἠρξαστο, εἰ μὴ συγγνωσθεῖεν Ἰουδαῖοι, ὁ δὲ καὶ ἀνάθημα ἤρξαστο εἶναι, ἵνα Ἰουδαῖοι πάντες πιστεύσωσιν. Εἰ δὲ πάλιν φαίη· Ἐκεῖνοις οὖν τοῖς ἀνδράσι παραβάλλεις σαυτὸν; Εἴποιμ' ἂν ὅτι ἐν τοῖς ἄλλοις ἅπανι πλεονεκτήμασιν ἀπάντων σχεδὸν ἀνθρώπων ἐλαττοῦμενος· οὐ φημι τοῦτοιν μόνον τοῖν δυοῖν· τούτου μόνου ἐκθύμωμ περιέχομαι, τοῦ βούλεσθαι πάντας, τότε ἡμέτερον (95) μέρος, σωθῆναι.